quede; y guarde Dios nuestro señor a Vuestra Magestad con el acrecentamiento de su Corona que la cristiandad ha menester.

Roma a 30 de marzo 1612.—El General de san Agustín.

Dd 56, 216/218.

59

Romae, 6 iunii 1612.

Frater Gaspar de Avila habuit licentiam a Philippinis in Provinciam Hispaniae proficiscendi ibique permanendi per sex menses, quibus elapsis et exactis, debet remeare ad Philippinas, ita ut a nemine inferiorum sub poena excommunicationis non impediri possit, etc.<sup>148</sup>.

Dd 56, f. 257v.

60

Romae, 26 februarii 1613.

Fuerunt datae literae ad Nostrum Priorem Provinciale Philippinarum, quae continebant haec ut infra: Primo. Confirmationem patris Provincialis<sup>149</sup> et actorum Capituli<sup>150</sup>. 2º Quod si illis locis maxime remotis ab eo in quo Capitulum provinciale celebrabitur fuerint tres de familia, volumus ut superior vocetur Prior et habeat vocem in Capitulo: et sic in absentia Prioris remanebunt alii Fratres, vel ad minus unus Frater, qui administrabit sacramenta indigentibus quae fuerint necessaria; si vero non fuerint tres de familia in illis locis, id est, Ilocos y Pintados, declaramus quod superior nullo modo vocetur prioris nomine, nec habeat vocem in capitulo<sup>151</sup>. 3º Fuit factum praeceptum sub merito salutis obedientiae, sub privationis poena activae vocis et passivae, necnon excommunicationis maioris non trina canonica, etc., ut nemini liceat ex Patribus Provinciae Philippinarum transire ad Recolectos sine licentia Patris Provincialis in

<sup>148</sup>) Cfr. docs. núms. 21 y 28.

<sup>149</sup>) P. Miguel García Serrano.

<sup>150</sup>) Celebrado en el convento de Manila el 23.4.1611: actas en *APM LGP*, II, ff. 26/30 v.

<sup>151</sup>) Dicho capítulo había sido aprobado anteriormente por el P. Guevara: "... Por el tenor de las presentes, en nombre de N. P. Revmo. General el Maestro fr. Juan Bautista de Aste, confirmamos todo lo hecho y ordenado y determinado en el Capítulo Provincial próximo pasado que se celebró en este nuestro convento de S. Pablo de Manila en 23 de abril de este año de 1611 años, así las elecciones hechas en el Capítulo como todo lo demás de la misma manera que si N. Rmo. P. General lo confirmara. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Datum in nostro conventu Sti. Pauli Manilensis prima die mensis Maii 1611. Fr. Diego de Guevara, Visitador General": *APM LGP*, II, f. 35.

scriptis habita<sup>152</sup>. Idem sub eisdem poenis et censuris ex adverso fuit praeceptum et inhibitum Recolectis. Et P. Provincialis Frater Michael Garcias debet denunciare hoc mandatum. Idem tamen Reverendissimus ordinavit sine praeiudicio et cum reverentia, si quod esset indultum Summi Pontificis concessum dictis Recolectis. Commisit utique dicto P. Provinciali ut illud videret, et subinde convenienter (?) nuntiaret. 4: Fuit datum decretum rogatu Patrum Diffinitorum dictae Provinciae Magistro (...) Conventus S. Pauli Manillae, quo posset ferre suffragium in Capitulis Provincialibus Provinciae nostrae Philippinarum<sup>153</sup>.